MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN.

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

$117,842,560.00 $7,020,574.00 $124,863,534.00

$15,409,562.00 $1,857,889.00 $17,307,451.00

$13,551,824.00 $580,421.00 $14,132,245.00

$24,549,701.00 $3,503,800.00 $28,053,501.00

$5,7486,493.00 $595,572.00 $6,342,070.00
$50,732,087.00 -$412,968.00 $50,319,119.00
$2,615,737.00 -$182,540.00 $2,433,197.00

$3,698,646.58

$240,268.54

$1,214,100.61

$663,938.37

$5,417.43

$1,442,826.48

$31,623.34

§2,045,244.26

$78,287.32

$264,954.90

$229,019.57

$3,607.83

$1,381,912.64

$1,869.34
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SERVICIOS PERSONALES $1,005,482,046.00 -$46,602,003.00 $958,880,043.00 $142,266,787.74 $127,104,678.88 $816,613,255.26

REMUNERACIONES AL PERSONAL $551,808,465.00 -$23,750.00 $551,784,715.00 $86,028,469.36 $86,028,469.36 $465,756,245.64
DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL $58,247,882.00 $218,176.00 $58,466,058.00 $9,606,443.83 $7,103,479.83 $48,859,614.17
DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y $135,074,998.00 -$405,548.00 $134,666,450.00 $21,973,402.87 $11,638,749.04 $112,693,047.13

ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL $103,358,127.00 -646,602,003.00 $56,756,124.00 $3,430,441.24 $3,380,255.60 $53,325,682.76
$156,995,574.00 $211,122.00 $157,2086,696.00 $21,228,030.44 $18,953,725.05 $135,978,665.56

$121,164,887.42

$17,067,182.46

$12,918,144,39

$27,389,562.63

$6,336,652.57

$48,876,292.52

$2,401,573.66
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES,

CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$4,979,387.00 $33,999,291.00

$29,019,904.00

$71,795,482.00 $7,242,063.00 $79,037,545.00

$12,351,931.00 $3,602,974.00 $15,954,905.00

$184,072,505.00 $764,224.00 $184,836,729.00

$13,680,365.00 $2,368,124.00 $16,048,489.00

$3,728,210.00 -$19,752.00 $3,708,458.00

$17,018,149.00

$18,893,617.00 -$1,875,468.00

$7,435,515.00 $9,699,873.00

$2,264,358.00

$307,292,717.00 $50,254,612.00 $357,547,329.00

$16,874,514.00 $0.00 $16,874,514.00

$58,250,709.00 $1,998,039.00 $60,248,748.00

$1,342,697.31

$13,377,923.71

$1,996,687.18

$7,724,937.95

$2,309,234.92

$249,650.54

$3,704,762.17

$182,312.65

$47,043,481.58

$2,370,595.04

$4,520,419.31

$921,603.70

$6,959,288.51

$1,887,711.07

$1,078,149.69

$1,336,653.82

$244,682.54

$1,676,191.03

$75,639,05

$43,624,245.22

$2,370,595.04

$4,520,419.31
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HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y $5,237,156.00 $1,038,795.00 $6,275,951.00 $100,471.81 $85,592.66 $6,175,479.19
ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES $852,778,474.00 $43,241,964.00 $596,020,438.00 $65,474,245.12 $48,479,374.31 $530,546,192.88

$216,972,102.00 $18,744,897.00 $235,716,999.00 $34,586,038.69 $34,259,454.90 $201,130,960.31

$32,656,593.69

$65,659,621.29

$13,958,217.82

$177,111,791.05

$13,739,254.08

$3,458,807.46

$13,313,386.83

$9,517,560.35

$310,503,847.42

$14,503,918.96

$55,728,328.69
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MUNICIPIO.DE MERIDA YUCATAN

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

$365,716,336.00

$39,516.00

$37,691,087.00

$89,915,171.00

$0.00

$59,866,687.00

$455,631,507.00

$39,516.00

$97,557,774.00

$5,201,445.91

$0.00

$8,823,412.98

$2,871,594.43

$0.00

$4,242,805.16
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AYUDAS SOCIALES $129,487,847.00 $48,213,848.00 $177,701,695.00 $22,747,088.90 $20,526,889.61 $154,954,606.10
PENSIONES Y JUBILACIONES $99,079,647.00 $42,725.00 $99,122,372.00 $17,405,378.33 $16,206,341.26 $81,716,993.67
DONATIVOS $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $0.00 $0.00 $3,600,000.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $26,741,338.00 $23,755,637.00 $50,496,975.00 $423,220.31 $6,380.00 $50,073,754.69
INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE $4,573,738.00 $2,124,142.00 $6,697,880.00 $13,234.55 $6,380.00 $6,684,645.45
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO $0.00 $470,150.00 $470,150.00 $0.00 $0.00 $470,150.00
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO $0.00 $34,614.00 $34,614.00 $0.00 $0.00 $34,614.00
Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPOS DE $10,025,000.00 $21,727,883.00 $31,752,883.00 $0.00 $0.00 $31,752,883.00
TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y $12,142,600.00 -$751,152.00 $11,391,448.00 $409,985.76 $0.00 $10,981,462.24
HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $150,000.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00
$365,755,852.00 $89,915,171.00 $455,671,023.00 $5,201,445.91 $2,871,594.43 $450,469,577.09

$450,430,061.09

$39,516.00

$88,734,361.02
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INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

PROVISIONES PARA
CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA
PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

$0.00

$37,691,087.00

$60,342,374.00

$10,756,632.00

$9,255,193.00
$74,000.00
$300,000.00

$39,956,543.00

$58,866,687.00

$1,000,000.00

$16,480,316.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$16,480,316.00

$58,866,687.00

$38,691,087.00

$76,822,690.00

$10,756,632.00

$9,255,193.00
$74,000.00
$300,000.00

$56,436,865.00

$8,823,412.98

$0.00

$3,547,231.10

$1,792,771.08

$1,424,982.92
5287.92
$36,606.19

$292,582.99

$4,242,905.16

$0.00

$4,313,109.04

$1,792,771.08

$1,424,982.92
$287.92
$36,606.19

$1,058,450.93

$50,043,274.02

$38,691,087.00

$73,275,458,90

$8,963,860.92

$7,830,210.08
$73,712.08
$263,393.81

$56,144,282.01

Total del Gasto

$2,473,926,448.00

$243,933,358.00

$2,717,859,806.00

$276,478,471.32

$232,687,531.30

$2,441,381,334.68

Bajo protesta de decir [a verdad declaramos que los Estados Financleros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

iy

Lic. Maufigto Vila Dosal

PRESIDENTE MUNICIPAL

“LAE.

:’;ira‘(ﬂistina MuFoaMolina

/,_,«DREE:T'ORA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL
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